
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.801, DE 31 DE JANEIRO DE 2014 

 

 

Homologa processos administrativos apreciados na 

655ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal 

de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e o que consta dos processos apreciados na 655ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

COFECON, realizada nos dias 31 de janeiro e 1º de fevereiro de 2014, em Brasília-DF; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

 
Cancelamento de registro e remissão de débito (homologado) 

Processo: 16.121/2013 (CORECON-MG) 

Interessado: Antonio Carlos Damazio 

 

 

Homologa Cancelamento de registro e homologa remissão de débito parcial 

Processo: 16.136/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Econ Projetos e Consultoria Econômica S/C Ltda 

 

Recurso: exercício ilegal da profissão (nega provimento) 

Processo: 15.984/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Philip Vincent Reade 

Processo: 16.036/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Landix Gestora de Recursos Ltda. 

Processo: 16.125/2013 (CORECON-RS) 

Interessada: Andreolla Consultoria Empresarial Ltda. 

 

 

Recurso: cancelamento de registro e remissão de débito (nega provimento) 

Processo: 16.093/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Silvia Monte Molari 

 

 

Recurso: cancelamento de registro e remissão de débito (homologa) 

Processo: 16.135/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Antonio Luiz Ferrari 

 

 

Recurso: cancelamento de registro (nega provimento) 

Processo: 16.092/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Roberto Tiradentes 

Processo: 16.094/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: KPMG Consultores Associados Ltda. 

Processo: 16.106/2013 (CORECON-RJ) 

Interessada: Riva Karen Heskiel 

 

Processo: 16.131/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Jefferson Luciano Pereira de Oliveira 

Processo: 16.132/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Cleidiane de Fátima Arêdes 

Processo: 16.133/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Datacred Tecnologia de Ativos Financeiros Ltda 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 2 de 2 

 

 

Processo: 16.150/2013 (CORECON-RJ) 

Interessada: Taynah Lopes de Souza 

 

Processo: 16.152/2013 (CORECON-RJ) 

Interessado: Carlos Henrique Queiroga e Fontes 

Processo: 16.154/2013 (CORECON-RJ) 

Interessada: Cristiane Vianna Rauen 

 

 

Recurso: remissão de débito (nega provimento) 

Processo: 16.096/2013 (CORECON-SP) 

Interessada: Lúcia Aparecida Marques Bezerra Gonçalves 
 

Remissão de débitos (homologa) 

Processo: 16.097/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Paulo de Souza Menniti 

 

Processo: 16.098/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: João Marcos Ribeiro 

Processo: 16.099/2013 (CORECON-SP) 

Interessado João Alberto Andrade 

 

Processo: 16.137/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Ricardo Guilherme Davison 

Processo: 16.138/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: José Eugênio Antunes Neto 

 

Processo: 16.139/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Luiz Carlos Erroi 

Processo: 16.140/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Luiz Fernando Bueno 

 

Processo: 16.141/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: José Angelo Vitiello 

Processo: 16.142/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: José Elias Michel Haola 

 

Processo: 16.143/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Paulo Cesar Milone 

Processo: 16.144/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Elizeu Freitas Couto 

 

Processo: 16.145/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Ronaldo Bauer 

Processo: 16.146/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Breno Batista Pinto 

 

Processo: 16.147/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Wanderley Patrocínio 

Processo: 16.148/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Almando Raymundo 

Processo: 16.149/2013 (CORECON-SP) 

Interessado: Saturnino Ribeiro da Fonseca 
 

 

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2014. 

 

 

 

ECON. PAULO DANTAS COSTA 

Presidente 


